АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.03.2022 № 670-п
[bookmark: _GoBack]

	Об организации предоставления торговых мест для размещения нестационарных объектов сезонной торговли на территории Копейского городского округа

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,  Федеральным  законом  от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей  10  Федерального  закона  от 28  декабря  2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Копейский городской округ», в целях удовлетворения спроса населения на продукцию сезонного назначения, улучшения организации и повышения качества торгового обслуживания населения, территориальной доступности и бесперебойного обеспечения товарами сезонного спроса, а также упорядочения размещения нестационарных объектов сезонной торговли на территории Копейского городского округа администрация Копейского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления торговых мест для размещения нестационарных объектов сезонной торговли на территории Копейского городского округа (приложение).
1. Отменить следующие постановления администрации Копейского городского округа:
1) от 27.08.2020 № 1933-п «Об организации предоставления торговых мест для размещения нестационарных объектов сезонной торговли на территории Копейского городского округа»;
2) от 18.09.2020 № 2133-п «О внесении изменений в постановление администрации Копейского городского округа от 27.08.2020 № 1933-п»;
3) от 11.01.2021 № 17-п «О внесении изменений в постановление администрации Копейского городского округа от 27.08.2020 № 1933-п»;
4) от 19.02.2021 № 284-п «О внесении изменений в постановление администрации Копейского городского округа от 27.08.2020 № 1933-п»;
5) от 01.04.2021 № 625-п «О внесении изменений в постановление администрации Копейского городского округа от 27.08.2020 № 1933-п».
1. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Чабан Н.В.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.
1.  Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием настоящего постановления, за счет средств, предусмотренных на эти цели.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по финансам и экономике О.М. Пескову.
1. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава городского округа                                                                 А.М. Фалейчик